e%a/eae %@/’emh‘ua 0
@wm’nw’a de @%uenad @%zed 7 7

LAPLATA, 3 0 DiC 201

VISTO el expediente N° 2977-3044/08, del registro del Ministerio de
Salud, por el cual se solicita se designe, a partir del 1 de julio de 2011, a Ariel Bernabe

BENITEZ, para desempeniar funciones como Ayudante Preparador de Laboratorio Inicial en
el Hospital Interzonal General de Agudos “San Felipe” de San Nicolas, dependiente de la
Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Coordinaciéon y Atencién de la

%, Salud, en el marco de lo establecido por el articulo 143 de la Ley N° 10430 (Texto
; Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, y

" CONSIDERANDO:

Que para propiciar dicho tramite se afect6 la cantidad de un (1) cargo
del total de tres mil (3000) creados en la Jurisdiccion antes mencionada, por el articulo 54
inciso 1) apartado g) de la Ley N° 14199 - Presupuesto General Ejercicio 2011, destinados a
la designaciéon como Personal de Planta de distintos agentes, debiendo incrementarse el
numero de cargos fijados por el articulo 7° de la precitada norma legal — Planilla Anexa N°
26;

Que la designacion contenida en este acto administrativo cuenta con el
crédito respectivo para su atencion;

Que lo gestionado en autos se encuentra contemplado en lo establecido
por el Decreto N° 2809/00, modificatorio del articulo 2° del Decreto N° 2658/00, y sus
modificatorios y ampliatorios;

Que el Decreto N° 2670/08 establece que, a partir del 1 de diciembre de
2008 inclusive, el ingreso para los agrupamientos obrero, servicio y administrativo del

g
R
A N
3D 3
LAY
Y

“\lgf_gégimen de la Ley 10430 y sus modificatorias, sera por la categoria 5 del respectivo

7

é‘éi'rl‘igamiento, no siendo de aplicacion a tales efectos lo dispuesto por el articulo 4° de la
s cit%da Ley;




Fodlex %}'eouk’wa 7 7 0

Q%a‘w'ncz'a de @%uenw @%wd

& I Que corresponde efectuar las modificaciones presupuestarias
N ﬁ\‘?} emergentes de la designacién dispuesta por el presente;
"""% r‘-? Que por el articulo 4° inciso b) del Decreto — Ley N° 9650/80 (Texto
; i Ordenado-Decreto N° 600/94), se establecio que el personal que realice tareas insalubres
.:T“é"‘ g efectuara un aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneracién que
: perciba;
~ 4 Que mediante el articulo 7° de la Resolucién N° 164/72 se determin6
que las funciones inherentes, entre otros, al cargo de Ayudante Preparador de Laboratorio,
son consideradas insalubres, a los efectos determinados por el Decreto N° 1351/71,

Que consecuentemente, resulta necesario dejar establecido que Ariel

Bernabe BENITEZ, debe efectuar el aporte previsional al que se alude en el sexto parrafo

AN
R \\-,\
A \.‘: .

% \de este considerando;

i,,gj Que han tomado intervencién la Direccién Provincial de Personal, la

4:;Contaduria General de la Provincia y la Direccion Provincial de Presupuesto del Ministerio

i -7 de Economia;
= Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por los articulos 54 de la Ley N° 14199 y 144 -proemio- de la Constituciéon de la Provincia de

Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Incrementar en el Ministerio de Salud, en uno (1), el nimero de cargos de
Planta Permanente fijados por el articulo 7° de la Ley N° 14199 — Presupuesto General
> Ejercicio 2011 - Planilla Anexa N° 26, el cual es una parcialidad del total de tres mil (3000)

1},1-'3_{creados por el articulo 54 inciso 1) apartado g) de la precitada norma legal, destinados a la

\ "'Qesignacién como personal de Planta de distintos agentes.




@%aéﬂ c@'gcuﬁua '7 7 0
Q%aw’ncia e e%uenad @}%zed

& & ARTICULO 2°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2011 — Ley N° 14199,
g‘rr//‘\"\"ig Sector Publico Provincial no Financiero - Administracién Provincial — Administraciéon Central

P&y ‘3# Jurisdiccién 12: Ministerio de Salud, la pertinente incorporacién del cargo incrementado por

?ﬁ“ " ﬁ el articulo precedente, seguin el detalle del Anexo Unico, que forma parte integrante del
4

: ,;;;;’-‘ / '?? presente.

R .

ARTICULO 3°. Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1 de julio de 2011, a la
persona que se menciona a continuacion, en la Planta Permanente, en el agrupamiento,

A\, cargo, régimen horario y nosocomio que se consignan, en el marco de lo establecido por el
"\\artlculo 143 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por
j)ecreto N° 4161/96, y conforme lo preceptuado por Decreto N° 2670/08:

Subsecretaria de Coordinaciéon y Atenciéon de la Salud — Direcciéon Provincial de
: Hospitales — Hospital Interzonal General de Agudos “San Felipe” de San Nicolas
Categoria 5 - Agrupamiento 2. Personal Obrero (Ayudante Preparador de
Laboratorio Inicial) cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor
Ariel Bernabe BENITEZ (D.N.I. 27.978.311 — Clase 1980).

ARTICULO 4°. La designacién concretada por el articulo precedente, tiene caracter
provisional y adquirira estabilidad transcurridos seis (6) meses a partir del 1 de julio de 2011,
de conformidad con lo establecido por el articulo 6° de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-
Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96.

X %, ARTICULO 5°. Dejar establecido que la designacion concretada por el articulo 3° del
‘presente, se encuentra contemplada en el Decreto N° 2809/00, modificatorio del articulo 2°

| Decreto N° 2658/00, y sus modificatorios y ampliatorios.




&afeﬂ %"ecu/éw
@%aw’na’a de Q%uenod Q/%wd

ARTICULO 6°. Establecer que, a partir del 1 de julio de 2011, Ariel Bernabe BENITEZ
(D.N.Il. 27.978.311 — Clase 1980), debe efectuar un aporte previsional mensual obligatorio
. ‘- % del 16% sobre la remuneracion que perciba, de conformidad con lo establecido por el
/\ ("_.‘ﬁ articulo 4° inciso b) del Decreto - Ley N° 9650/80 (Texto Ordenado-Decreto N° 600/94),
" atento que las funciones inherentes, entre otros, al cargo de Ayudante Preparador de

G Laboratorio, son consideradas insalubres a los efectos determinados por el Decreto N°

y, é'/ 1351/71, mediante el articulo 7° de la Resolucion N° 164/72.

ARTICULO 7°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
B _articulo 3° del presente, con imputacion a la Jurisdiccién 11112: MINISTERIO DE SALUD -
U_urisdiccién Auxiliar 02: Direccién Provincial de Hospitales — Entidad: 105 Hospital Interzonal

[ 2, \”a_G'e;neral de Agudos “San Felipe” de San Nicolas - Programa: 0018 - Finalidad 3 — Funcion 1
' . §Pﬁécedencia 1 - Fuente 1 - Partida Principal 1 — Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario
; ‘l — Agrupamiento 2. Personal Obrero - Presupuesto General Ejercicio 2011 - Ley N°
14199,
N 32 //

ARTICULO 8°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

Departamentos de Salud y de Economia.

ARTICULO 9°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, pasar a la Contaduria
General de la Provincia. Cumplido, archivar.

EL OSVALDO SCIOLI
Gobemador de la
Provincia de Buenos Aires

da la Previiaa de Duciics ios

/, stra de Economia
// 6vincia de Buen~ Aires




770

Exp.2977-3044/08

Jurid. Aux.] Entidad] ACE | ACO | PROG. | AES F.F | P.P |SUBP.] R.E. | AO. | N°Carg. ]|
02 105 0018 3 1 11 1 1 1 02 1

B
-




